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RGI mod nye tider 

 

Vestsjællands største idrætsforening, Raklev Gymnastik og Idrætsforening, er for 

længst vokset ud af de nuværende rammer! 

Efter flere års forarbejde sætter Raklev Gymnastik og Idrætsforening turbo på 

drømmen. Drømmen om et idrætscenter der skal rumme mere og som passer til det 

stigende medlemstal, Drømmen har arbejdstitlen - Raklev Idræts- og Kulturcenter!   

Opgradering af indendørs idræts faciliteter, nye baner, opholdsarealer, 

oplevelsesfaciliteter, generationsmødesteder, lokaler til erhvervsinteresser er bl.a. 

på tegnebrættet. 

RGIs bestyrelse har sagt go for at sætte processen i gang i det nye år. Keingart 

arkitekterne er valgt fordi virksomheden har mangeårige specialisering i byggeri til 

idræt og bevægelse med spændende og innovative løsninger. 

Processen med at frembringe en helhedsplan for Raklev Idræts- og Kulturcenter 

starter med en åben og styret workshop i Røsnæshallen den 25. januar 10-13. 

Sønderjydens grill mester vil levere frokosten.  Workshops er åbne for 

interesserede, eksempelvis lokale, grundejerforeninger, medlemmer, foreninger, 

politikere med flere. Foreninger som i fremtiden mangler lokaler eller vil tilknyttes 

RGI er også velkommen.   

Fase II og III er ligeledes workshops i Røsnæshallen hvor der hele tiden arbejdes med 

scenarier og dilemmaer. Datoerne er ikke sat endnu. 

Helhedsplanen vil blive præsenteret i det sene forår 2025. 

Baggrunden for at RGI satser penge og investerer tid i fremtidens idrætsanlæg er 

vores ambitioner – idræt, bevægelse, fællesskaber, trivsel kommer ikke af sig selv, 

men kræver rammer som alle generationer kan se sig selv i. 

RGI er i dag tvunget til, at bruge 6 forskellige matrikler for at medlemmerne kan 

udøve deres idræt. Hovedformand for RGI Esben Hansen udtaler, ” RGI har altid 

været kendt for, at klubliv, socialt samvær og fællesskab er højt prioriteret, men det 

er praktisk umuligt når børn, unge og voksne bruger forskellige lokaliteter rundt i 

kommunen.  Forældre bruger en del tid på at hente og bringe børn og unge og den 



tid kan bruges meget bedre.   Esben Hansen fortsætter, ”RGI har store ambitioner 

med et nyt anlæg der skal være et generationssamlingssted for alle der vil dyrke 

idræt, være i bevægelse og være en del af fællesskaberne og en masse andet”. 

RGIs bestyrelse har søgt fonde til udarbejdelsen af helhedsplanen og fået 150.000,- 

af Bent O. Jørgensens fond, 50.000,- af Kalundborg kommunes 

folkeoplysningsudvalg og 25.000,- af Røsnæshallens bestyrelse. Resten op til en halv 

million lægger RGI selv for at få sat gang i processen frem mod et tidssvarende og 

attraktivt anlæg. Formand Esben Hansen, ” I RGI er vi parate og vi har taget 

arbejdshandskerne på. Med det lange lys på har jeg nogle billeder i hovedet af 

fremtiden – på RGIs kommende anlæg har vi fleksible arbejdsstationer hvor børn, 

unge og voksne bl.a. kan arbejde eller lave lektier, et lille bibliotek i rolige 

omgivelser, sundhedsydelser af forskellig art og ikke kun idrætsrelaterede, leg og 

læringsmiljøer for de helt små og et cafeteria der kan lave mad så generationerne 

flere dage om ugen kan spise sammen og samtidigt få det bedste af samvær og 

fællesskaber”. 

Esben Hansen afslutter med at sige, ”RGI drømmer stort. Idrætsanlæg og 

kulturcenter, måden vi dyrker fællesskaber, styrker trivsel blandt generationerne, 

dyrker talent og bredde – men ikke kun fra et RGI perspektiv. RGI er en forening, 

blandt mange, der gør Kalundborg til et godt sted – men vi vil rigtig gerne bidrage 

med at tiltrække endnu flere borgere til at bosætte sig i kommunen”. 
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